
NEWS RELEASE                        

 

2023 年 11 月 24 日 
ＡＲＥホールディングス株式会社 

 

⻄村経済産業⼤⾂が尼崎⼯場を視察 

 

2023 年 11 月 17 日に⻄村経済産業⼤⾂が当社⼦会社アサヒプリテック株式会社の尼崎

⼯場をご視察されました。 

尼崎⼯場は、エレクトロニクス産業における表面処理、精密洗浄、E スクラップに関連

する貴金属リサイクルを行う主力⼯場です。⼯場内部の設備や作業をご覧になりながら、

多くのご質問を頂きました。また、⻄村⼤⾂から「半導体産業において貴金属資源が再

生されている実態について、⼤変勉強になった」とコメントを頂戴しました。 

先端的な生成 AI や EV などにかかわる技術が進化する中、それらの技術実現のための

重要部品である半導体の分野をはじめとして、我が国の全産業が一層発展することが期

待されます。当社は、「この手で守る自然と資源」というパーパスに沿って、地球環境

を適正に保全するための産業資源循環を推進することにより、産業社会におけるサーキ

ュラーエコノミーの実現に貢献して参ります。 

 

以上 

  



NEWS RELEASE                        

 

 

 


